UBND TỈNH BẮC GIANG

HỘI ĐỒNG THI NÂNG NGẠCH

CÔNG CHỨC, THĂNG HẠNG

VIÊN CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC

TÀI LIỆU THI NÂNG NGẠCH CÔNG CHỨC TỪ CÁN SỰ

LÊN CHUYÊN VIÊN TỈNH BẮC GIANG

––––––––––––––––

I. MÔN KIẾN THỨC CHUNG VÀ MÔN CHUYÊN MÔN, NGHIỆP VỤ

1. Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019.

2. Luật Cán bộ, công chức năm 2008, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Cán bộ, công chức, viên chức năm 2019 (phần về công chức).

3. Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020.

4. Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

5. Nghị định số 120/2020/NĐ-CP của Chính phủ: Quy định về thành lập, tổ chức

lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập.

6. Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

7. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về xử

lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

8. Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

9. Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng

cán bộ, công chức, viên chức.

10. Nội dung kiến thức về ngành, lĩnh vực của tỉnh Bắc Giang để liên hệ.

II. MÔN NGOẠI NGỮ

Thông tư 01/2014/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành

khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam (bậc tương ứng theo tiêu

chuẩn ngạch dự thi).

III. MÔN TIN HỌC

 Thông tư 03/2014/TT-BTTTT của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy

định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin./.

		2022-03-17T16:17:23+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-03-17T16:18:24+0700